a) € …………………………(euro                               /.. ) per lavori (importo soggetto  

a ribasso d’asta), articolati come segue 

• lavori a corpo  euro ……………. (diconsi Euro ……………..) 

• lavori a misura  euro …………….(diconsi Euro ……………..);  

b) € 27.000,00 (diconsi Euro ventisettemila/00) per oneri relativi alla sicurezza 

(importo non  soggetto a ribasso d’asta).  

L’importo di € .................../… è così ripartito: 

1  
L'importo complessivo a base di gara dei lavori oggetto del presente appalto, ammonta a € 987.000,00 

(Euro novecentottantasettemila) IVA esclusa , di cui: 

€  960.000,00 (Euro novecentosessantamila/00)  per lavori (importo soggetto a ribasso d'asta), articolati 

come segue: 

€  460.051,66 (Euro quattrocentosessantamilazerocinquantuno/66)  da compensarsi a misura  

€ 499.948,34 (Euro quattrocentonovantanovemilanovecentoquaranto tto/34)  da compensarsi a 

corpo ; 

€  27.000,00 (diconsi Euro ventisettemila) per oneri relativi alla sicurezza (importo non  soggetto a 

ribasso d’asta ) 

L’importo di €  987.000,00 è così ripartito: 

Categoria Lavori Sicurezza Importo Totale 

Categoria 
Quota 
Subappaltabile 

OG1 prevalente 460.051,66 12.938,95 472.990,61 20%

[...]

Per il presente appalto non verrà erogata alcuna anticipazione del prezzo 

contrattuale.  

I certificati di pagamento in acconto, redatti sulla base dello stato di avanzamento 

dei lavori (SAL) verranno emessi ogni qualvolta il credito dell’Appaltatore raggiunga 

la cifra di € 150.000,00 (diconsi Euro centocinquantamila) , previa acquisizione da 

parte della Stazione Appaltante della necessaria documentazione di regolarità 

contributiva.  Si applicano gli artt.141,142,143, 144 D.P.R. 207/2010. 

Come disposto dall’art. 4, co. 3, del D.P.R. 207/2010 a garanzia dell’osservanza